
 

 

Z á z n a m 

z koordinační schůzky svolané vodoprávním úřadem KÚOK dne 24. 9. 2020 za účelem řešení likvidace 
a odstranění následků havárie na řece Bečvě pod Valašským Meziříčím na území Zlínského kraje. 

Místo konání: řeka Bečva – jez v Přerově u Prechezy 

Přítomni: vodoprávní úřady ORP Valašské Meziříčí, Hranice, Lipník n. B. a Přerov, ČRS ÚS pro Moravu a 

Slezsko Ostrava, Povodí Moravy, s. p., ČIŽP OI Olomouc, PČR ÚO Přerov, HZSOK, KÚZK. 

Současná situace: 

V současné době se kontaminace vody posunula do toku Moravy, kde došlo k jejímu naředění. PM 

provádí monitoring. 

Vyhodnocení odebraných vzorků povrchové vody: 

ČIŽP zveřejnila informaci, že se jednalo o únik kyanidů do řeky Bečvy. 

Úhyn ryb: 

ČRS zatím posbíralo 320 q uhynulých ryb, většina byla odvezena na  likvidaci do kafilerie. Další sběr 

bude pokračovat ve spolupráci s jednotkami HZSOK a dobrovolnými jednotkami z obcí nacházejících se 

kolem toku Bečvy. Další výpomoc při sběru ryb bude v případě potřeby řešena v následujících dnech 
po dohodě s HZSOK.  

Monitoring a odběr vzorků: 

Dále bude probíhat monitoring povrchové vody v řece Bečvě a Moravě a to po vzájemné dohodě mezi 

správcem toku a ČIŽP se zaměřením na uniklou látku. Monitoring bude PM provádět až po hraniční 

profil s Rakouskou republikou v Lanžhotě. Výsledky rozborů budou předávány ČIŽP a KÚOK, který zajistí 

jejich předávání VÚ. 

Povodí Moravy s. p. Brno  nadlepšuje průtok v řece Moravě z přehrad Slušovice a Fryšták, které leží na 

jejich přítocích. 

Dále probíhá šetření ČIŽP a Police ČR ve věci dohledání místa vypuštění kyanidu do řeky Bečvy a 

původce havárie. 

Další operativní schůzka bude svolaná dle aktuální potřeby. 

 

 

Zapsala: V. Kresáč Kubišová 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Typ vstupního dokumentu: .DOCX
Otisk souboru: E5F36806A430C846EBC7392FB572A02086AEFEA5BA09268948DCC4A01F4D19E4
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Kancelář veřejného ochránce práv,  Údolní 39,  60200 Brno 2

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
18.1.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Fojtíková Jitka


		2021-01-18T12:20:23+0000
	Not specified




